Ata n°.  233 de 16/08/2012 –  Extraordinária Conselho Deliberativo

Aos dezesseis dias do mês de agosto do ano de dois mil e doze, às
treze horas, na sala de reuniões do Canoasprev, localizada na rua
Inconfidência 871, 3º andar, reuniram-se em Reunião Extraordinária, os
membros do Conselho Deliberativo do Canoasprev, , titulares,  Jacqueline
Amorin Remião, Mariza Hansen Rangel, José Hermeto Lagranha, Miriam
Oliveira da Silva, Nelma Terezinha Rodrigues Daniel, Monir Silva Saldanha,
Suzana Maria de Souza. Suplentes,  Clari Anastácia Gialdi, Rejane Fatturi
Duarte e Jarí Rosa de Oliveira. Foi aberta a reunião pela Presidente Sra.
Jacquelien Amorim Remião, a fim de submeter ao conselho os ofícios de nº
333/2012 e nº 335/2012 que serão encaminhados ao Sr. Prefeito Municipal. O
primeiro tratando do repasse da dívida do Fassem e o de nº 335 tratando da
alteração da Lei que cria cargos no Canoasprev, sem a apreciação desse
conselho. Também foi lido o ofício nº 334/2012 que será encaminhado ao
Presidente do Canoasprev, referente ao Decreto 202 que nomeou os
conselheiros indicados. Quanto ao processo nº 1134/2010, que contem
parecer do IGAM sobre a dívida do Banrisul, será tentado novo contato com a
conselheira Teresinha A. Pruciana, a fim de tentar podermos dar seguimento
ao processo.  Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a Reunião e por mim
Mariza Hansen Rangel, secretaria do Conselho Deliberativo, lavrada a presente
ata, que após lida e aprovada será assinada pelos presentes.